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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

                 Καλλιθέα, 17/10/2014  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ           Αριθμός απόφασης: 3196  
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 210 9578520 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των 

αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την με αριθμό πρωτοκόλλου ……./18-07-2014 ενδικοφανή προσφυγή του ….. ………του 

……., ΑΦΜ …… και της ……. …….. του …….., ΑΦΜ: …….., κατοίκων …..Ηγουμενίτσας, κατά της  

υπ' αρ. ……/14 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος Οικονομικού 

Έτους 2007  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  

έγγραφα.  

4. Την υπ΄ αριθ. …../14 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος 

Οικονομικού Έτους 2007  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, της οποίας ζητείται η 

ακύρωση.. 

5. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ. 

6. Την από   17/10/2014 εισήγηση του Α3 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 
 

Επί της με αριθμό πρωτοκόλλου ……/18-07-2014 ενδικοφανούς προσφυγής του ….. ………του 

……., ΑΦΜ …… και της ….. ………του ……., ΑΦΜ ……, η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και 



 

2 
 

μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

6. Με την υπ’ αριθ. ……/11-06-2014 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος, οικονομικού έτους 2007, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, καταλογίστηκε 

σε βάρος του προσφεύγοντος, κύριος φόρος ποσού € 20.187,77 πλέον πρόσθετος φόρος λόγω 

ανακριβούς δήλωσης ποσού  € 24.227,39, ήτοι συνολικό ποσό  € 44.415,16.  

Η διαφορά φόρου προέκυψε από το πόρισμα της από 19/05/2014 έκθεσης επανελέγχου 

φορολογίας εισοδήματος με βάση συμπληρωματικά στοιχεία και σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 66 και 68§2 του ν. 2238/94, της ελεγκτού της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ……., για τις 

διαχειριστικές περιόδους 01/01-31/12/2003, 01/01-31/12/2004, 01/01-31/12/2005 και 01/01-

31/12/2006, σύμφωνα με το οποίο στο οικον. έτος 2007 προσδιορίσθηκε το φορολογητέο 

εισόδημα του προσφεύγοντος με βάση την αντικειμενική δαπάνη των άρθρων 16 και 17 του ν. 

2238/94.  

Σύντομο Ιστορικό 

Ο προσφεύγων, για την επαγγελματική του δραστηριότητα περαίωσε τις ελεγχόμενες χρήσεις 

2003, 2004, 2005 και 2006 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 3296/2004 

(αυτοπεραίωση χωρίς έλεγχο). 

Ο επανέλεγχος διενεργήθηκε στον προσφεύγοντα …….,  κατόπιν της με αριθμ. ……./30-12-2013 

εντολής επανελέγχου της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, βάσει συμπληρωματικών 

στοιχείων, για τις διαχειριστικές περιόδους 01/01-31/12/2003, 01/01-31/12/2004, 01/01-31/12/2005 

και 01/01-31/12/2006.  Αιτία ελέγχου αποτέλεσε: α) το με αριθ……. ΕΞ 27.9.2011 έγγραφο  του  

Γεν. Γραμ. Φορολογικών & Τελωνειακών θεμάτων και β) το με αρίθμ. ΔΕΛ …… ΕΞ 2012 12-9-

2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Ελέγχων  σύμφωνα  με τα οποία, κατόπιν διασταυρωτικών 

ελέγχων,  προέκυψε  κατάσταση με φυσικά πρόσωπα  στο όνομα των οποίων είχε εκδοθεί κατά το 

χρονικό διάστημα από 1/1/2003 έως 31/12/2009 διπλότυπο Φόρου Μεταβίβασης Ακινήτου(Φ.Μ.Α.) 

άνω των 10.000€ έκαστο, χωρίς να υπάρχει καταχωρημένη αγορά ακινήτου στη δήλωση 

φορολογίας εισοδήματος του αντίστοιχου οικονομικού έτους.  

Συγκεκριμένα, ο προσφεύγων προέβη  στην αγορά οικοπέδου εντός του οικισμού ……. του Ν. 

Θεσπρωτίας, επιφάνειας 980,72 τ.μ. και προς τούτο συντάχθηκε το με αριθμ. ...../20-09-2006  

συμβόλαιο του συμβολαιογράφου Ηγουμενίτσας ……… αξίας 218.000,68€, (φόρος μεταβίβασης 

19.899,66€, συμβολαιογραφικά έξοδα 2.772,00€, ήτοι συνολικού κόστους 240.672,34€).  

Στην αρχική δήλωση φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 2007, ο προσφεύγων δεν 

δήλωσε στον κωδικό 735 (δαπάνη που καταβάλατε για την αγορά ακινήτων ή για τη 

χρονομεριστική ή χρηματοδοτική μίσθωση αυτών) το ποσό των €240.672,34. Επίσης, δεν 

υπέβαλλε δήλωση στοιχείων ακινήτων (Ε9), για τα ακίνητα που υπήρχαν την 01/1/2007.  
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Στη συνέχεια με τροποποιητικές δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος οικονομικών ετών 2004, 

2005, 2006 και 2007 που υπέβαλαν οι προσφεύγοντες στη Δ.Ο.Υ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ : δήλωσαν 

α) την αγορά του ακινήτου, β) εισοδήματα που μειώνουν την ετήσια δαπάνη ώστε να καλύψουν 

το τεκμήριο της εν λόγω αγοράς και γ) ανάλωση κεφαλαίου οικονομικού έτους 2007 που ήδη 

φορολογήθηκε ποσού €147.774,78. 

Ο έλεγχος επαναπροσδιόρισε το κεφάλαιο για ανάλωση οικονομικού έτους 2007, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 19 παρ. 2 περ. ζ΄ του Ν.2238/1994, λαμβάνοντας υπόψη τις υποβληθείσες 

αρχικές και συμπληρωματικές δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος από το οικονομικό έτος 1994 

έως και το  οικονομικό έτος 2007 καθώς και τα συνυποβαλλόμενα σ’ αυτές παραστατικά στοιχεία 

και βάσει του πορίσματος του προέκυψε: α) κεφάλαιο για ανάλωση οικονομικού έτους 2007 ποσού 

139.961,99€ και β) διαφορά φορολογητέου εισοδήματος ποσού 55.008,36€ για το οικονομικό έτος 

2007. 

 

Οι προσφεύγοντες, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητούν την ακύρωση της με αριθμ. 

πρωτ. ……./11-06-2014 προσβαλλόμενης οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος οικονομικού έτους 2007 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ισχυριζόμενοι ότι: 

1. Ο έλεγχος ανακριβώς αναφέρει στην έκθεση του ότι: «ο ελεγχόμενος έκανε έναρξη 

εργασιών στις 05/10/2010 ως φυσικό πρόσωπο…» διότι η επαγγελματική δραστηριότητα 

του προσφεύγοντος αρχίζει από το έτος 1980 και ανελλιπώς μέχρι και την κατάθεση της 

παρούσας προσφυγής ασκεί το επάγγελμα του πολιτικού μηχανικού,. 

2. Υποβάλουν δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος ανελλιπώς από το 1980 και τα εισοδήματα 

τους είναι ικανά να καλύψουν όλες τις δαπάνες τους. 

3. Εκ παραδρομής δεν ανέγραψαν στη δήλωση φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 

2007  την αγορά οικοπέδου εντός του οικισμού ….. του Ν. Θεσπρωτίας, επιφάνειας 980,72 

τ.μ. αξίας 218.000,68€, φόρος μεταβίβασης 19.899,66€, συμβολαιογραφικά έξοδα 

2.772,00€, ήτοι συνολικού κόστους 240.672,34€. Για να διορθώσουν την παράλειψη αυτή, 

υπέβαλαν συμπληρωματική δήλωση φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 2007.  

4. Ο έλεγχος για τον προσδιορισμό του οικογενειακού τους εισοδήματος άρχισε περιοριστικά 

από το οικονομικό έτος 2004, αντί να ανατρέξει σε βάθος δεκαετίας, ήτοι από το οικονομικό 

έτος 1995,  με αποτέλεσμα να εξάγει εσφαλμένα συμπεράσματα. 

5. Δεν τους ζητήθηκε από τον έλεγχο να προσκομίσουν αντίγραφα δηλώσεων φορολογίας 

εισοδήματος προηγούμενων ετών (Οικ. Έτος 1995 – Οικ. Έτος 2007)  από όπου προκύπτει 

πλεονάζων ποσό άνω των 150.000,00€ μεταξύ των οικογενειακών τους εισοδημάτων και 

των οικογενειακών τους δαπανών.  

6. Καταχρηστικά τους καταλογίστηκε φόρος για ανύπαρκτα τεκμαρτά εισοδήματα.  

Προς επίρρωση των ισχυρισμών τους αναφέρουν τα άρθρα 66 και 68 του Ν.2238/1994.  
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Επειδή, στην από 19/05/2014 έκθεση επανελέγχου φορολογίας εισοδήματος με βάση 

συμπληρωματικά στοιχεία της ελεγκτού της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ …….. αναγράφεται ότι:  

«2.1 Ο ελεγχόμενος έκανε έναρξη εργασιών στις 5/10/2000 ως φυσικό πρόσωπο, με αντικείμενο 

εργασιών  (βάσει των σχετικών υποβληθεισών δηλώσεων έναρξης και μεταβολών), τα κατωτέρω 

αναφερόμενα: 

Α/Α ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Κ.Α.Δ. 
1 Υπηρεσίες παροχής ……. ……. 
2 Υπηρεσίες παροχής ….. ……… 
3 …..εργασίες ……..  …….. 
4 Αγοροπωλησία …. …. ……… 

 

2.2.Στις 20/12/2012 προέβη σε διακοπή εργασιών σύμφωνα με  την ……/21-12-2012  δήλωση 

διακοπής εργασιών που κατατέθηκε  στην Δ.Ο.Υ Ηγουμενίτσας.» 

Επομένως, ο ισχυρισμός των προσφευγόντων ότι ο  έλεγχος ανακριβώς αναφέρει στην έκθεση του 

ότι: «ο ελεγχόμενος έκανε έναρξη εργασιών στις 05/10/2010 ως φυσικό πρόσωπο…» κρίνεται 

αβάσιμος. 

Επειδή, η με αριθμ. ……/30-12-2013 εντολή επανελέγχου φορολογίας εισοδήματος με 

συμπληρωματικά στοιχεία  της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ εκδόθηκε για τα οικονομικά 

έτη 2004 – 2007 κατόπιν: α) του με αριθ. ……. ΕΞ 27.9.2011 εγγράφου  του  Γεν. Γραμ. 

Φορολογικών & Τελωνειακών θεμάτων και β) του με αριθμό ΔΕΛ …… ΕΞ 2012 12.9.2012 

εγγράφου της Διεύθυνσης Ελέγχων  σύμφωνα  με τα οποία, ύστερα από διασταυρωτικούς 

ελέγχους,  προέκυψε  κατάσταση με φυσικά πρόσωπα,  στο όνομα των οποίων είχε εκδοθεί κατά 

το χρονικό διάστημα από 1/1/2003 έως 31/12/2009 διπλότυπο Φόρου Μεταβίβασης Ακινήτου 

(Φ.Μ.Α.) άνω των 10.000€ έκαστο, χωρίς να υπάρχει καταχωρημένη αντίστοιχη αγορά ακινήτου 

στη δήλωση φορολογίας εισοδήματος του αντίστοιχου οικονομικού έτους.  

Επειδή, εν προκειμένω, ο προσφεύγων προέβη  στην αγορά οικοπέδου εντός του οικισμού …. 

του Ν. Θεσπρωτίας, επιφάνειας 980,72 τ.μ. και προς τούτο συντάχθηκε το με αριθμ. ...../20-09-

2006  συμβόλαιο του συμβολαιογράφου Ηγουμενίτσας …… αξίας 218.000,68€, (φόρος 

μεταβίβασης 19.899,66€, συμβολαιογραφικά έξοδα 2.772,00€, ήτοι συνολικού κόστους 

240.672,34€) . 

Επειδή, στην αρχική δήλωση φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 2007, ο προσφεύγων 

δεν δήλωσε στον κωδικό 735 (δαπάνη που καταβάλατε για την αγορά ακινήτων ή για τη 

χρονομεριστική ή χρηματοδοτική μίσθωση αυτών) το ποσό των €240.672,34. Επίσης, δεν 

υπέβαλλε δήλωση στοιχείων ακινήτων (Ε9), για τα ακίνητα που υπήρχαν την 01/1/2007.  

Επειδή, σε συνέχεια των διασταυρωτικών ελέγχων, η 4η Ειδική Ομάδα Εργασίας της Δ/νσης 

Ελέγχων του Υπουργείου Οικονομικών με έγγραφη ειδοποίηση της κάλεσε τον προσφεύγοντα να 

προσέλθει στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. του και να τακτοποιήσει τη φορολογική του αυτή υποχρέωση.  
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Επειδή, ο προσφεύγων ανταποκρινόμενος στην ειδοποίηση, υπέβαλε στη Δ.Ο.Υ. 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ τις κάτωθι τροποποιητικές  δηλώσεις προκειμένου: α) να δηλώσει την αγορά 

του ακινήτου και β) να δηλώσει εισοδήματα πού μειώνουν την ετήσια δαπάνη ώστε να καλύψει το 

τεκμήριο της εν λόγω αγοράς: 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ -       
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΕΙΔΟΣ ΔΗΛΩΣΗΣ 

2004 01/01-31/12/2003 ……/30-08-2011 Τροποποιητική 
2005 01/01-31/12/2004 ……../30-08-2011 Τροποποιητική 
2006 01/01-31/12/2005 …../30-08-2011 Τροποποιητική 
2007 01/01/-31/12/2006 …..30-08-2011 Τροποποιητική  

    
 

Επειδή, μετά την υποβολή των ανωτέρω τροποποιητικών δηλώσεων: 

1. Η δήλωση φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 2004 (διαχειριστική περίοδος 01/01-

31/12/2003) τροποποιήθηκε ως προς τους κάτωθι κωδικούς : 

α)  ΚΩΔ. 659 (Εισοδήματα του 2003 που απαλλάσσονται από το φόρο, φορολογούνται με ειδικό 

τρόπο, μερίσματα Α.Ε. κτλ)   € 203.267,73. 

β) ΚΩΔ. 660 (Εισοδήματα του 2003 που απαλλάσσονται από το φόρο, φορολογούνται με ειδικό 

τρόπο, μερίσματα Α.Ε. κτλ) € 2.822,72. 

2.  Η δήλωση φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 2005 (διαχειριστική περίοδος 01/01-

31/12/2004) τροποποιήθηκε ως προς τους κάτωθι κωδικούς : 

α)  ΚΩΔ. 659 (Εισοδήματα του 2004 που απαλλάσσονται από το φόρο, φορολογούνται με ειδικό 

τρόπο, μερίσματα Α.Ε. κτλ)  € 84.589,94. 

β) ΚΩΔ. 660 (Εισοδήματα του 2004 που απαλλάσσονται από το φόρο, φορολογούνται με ειδικό 

τρόπο, μερίσματα Α.Ε. κτλ)  € 10.695,99. 

3. Η δήλωση φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 2006 (διαχειριστική περίοδος 01/01-

31/12/2005) τροποποιήθηκε ως προς τους κάτωθι κωδικούς : 

α)  ΚΩΔ. 659 (Εισοδήματα του 2005 που απαλλάσσονται από το φόρο, φορολογούνται με ειδικό 

τρόπο, μερίσματα Α.Ε. κτλ) € 47.552,63. 

β) ΚΩΔ. 660 (Εισοδήματα του 2005 που απαλλάσσονται από το φόρο, φορολογούνται με ειδικό 

τρόπο, μερίσματα Α.Ε. κτλ) € 11.777,81. 

4. Η δήλωση φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 2007 (διαχειριστική περίοδος 01/01-

31/12/2006) τροποποιήθηκε ως προς τους κάτωθι κωδικούς : 

α)  ΚΩΔ. 659 (Εισοδήματα του 2006 που απαλλάσσονται από το φόρο, φορολογούνται με ειδικό 

τρόπο, μερίσματα Α.Ε. κτλ) € 58.398,61. 
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β) ΚΩΔ. 735 (Δαπάνη για αγορά ακινήτων ή για τη χρονομεριστική ή χρηματοδοτική μίσθωση 

αυτών ) € 240.672,34. 

γ) ΚΩΔ. 787 (Ανάλωση κεφαλαίου που ήδη φορολογήθηκε ή απαλλασσόταν από το φόρο)      

€147.774,78. 

Επειδή,  σύμφωνα με διατάξεις  της παρ. 2 του άρθρου 19 του Ν. 2238/94 όπως ίσχυαν κατά τις 

ελεγχόμενες χρήσεις οριζόταν ότι: «κάθε ποσό που καταβλήθηκε για την απόκτηση αυτών των 

εσόδων, τα μειώνει προκειμένου αυτά να ληφθούν υπόψη για την κάλυψη ή τον περιορισμό της 

συνολικής ετήσιας δαπάνης, εκτός αν τα ποσά αυτά έχουν ληφθεί υπόψη κατά τον προσδιορισμό 

του εισοδήματος του έτους που καταβλήθηκαν και ο φορολογούμενος επικαλείται ανάλωση 

κεφαλαίου του έτους αυτού.»  

Επειδή, ο έλεγχος έχοντας στη διάθεση του τα αντίγραφα των υποβληθεισών δηλώσεων (αρχικών 

και τροποποιητικών) φορολογίας εισοδήματος των προσφευγόντων από το οικονομικό έτος 1995 

μέχρι και το οικονομικό έτος 2007, με τα απαιτούμενα πρωτότυπα δικαιολογητικά (όπως πινάκια 

αγοράς και πώλησης μετοχών, βεβαιώσεις αμοιβών κτλ) τα οποία στάλθηκαν από τη   Δ.Ο.Υ. 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ με το αριθμ. ……/16-07-2013 διαβιβαστικό έγγραφο, και λαμβάνοντας υπόψη το 

άρθρο 19 του Ν.2238/1994, αναγνώρισε:  

Α) μέρος των ποσών που έχουν δηλωθεί στο ΚΩΔ. 659 των ως άνω δηλώσεων και συγκεκριμένα: 

1) Για το οικονομικό έτος 2004 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2003) ποσό € 34.385,55. 

2) Για το οικονομικό έτος 2005 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2004) ποσό € 40.063,01. 

3) Για το οικονομικό έτος 2006 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2005) ποσό € 20.000,10 και 

4) Για το οικονομικό έτος 2007 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2004) ποσό € 9.017,08 και 

Β) τα κάτωθι ποσά που έχουν δηλωθεί στο ΚΩΔ. 660 των ως άνω δηλώσεων και συγκεκριμένα: 

1) Για το οικονομικό έτος 2004 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2003) ποσό € 2.822,72. 

2) Για το οικονομικό έτος 2005 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2004) ποσό € 10.695,99. 

3) Για το οικονομικό έτος 2006 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2005) ποσό € 11.777,47 και 

4) Για το οικονομικό έτος 2007 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2004) ποσό € 4.789,96. 

Επειδή, ο έλεγχος προσδιόρισε το κεφάλαιο για ανάλωση οικονομικού έτους 2007 σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 19 παρ. 2 περ. ζ΄ του Ν.2238/1994 λαμβάνοντας υπόψη τις υποβληθείσες 

αρχικές και συμπληρωματικές δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος από το οικονομικό έτος 1994 

έως και  το οικονομικό έτος 2007 καθώς και τα συνυποβαλλόμενα σ’ αυτές παραστατικά στοιχεία. 

Επειδή, σύμφωνα με το πόρισμα του έλεγχου, το κεφάλαιο για ανάλωση στο οικονομικό έτος 

2007, όπως προκύπτει από τον κάτωθι πίνακα, ανέρχεται στο ποσό των 139.961,99€ και η 

διαφορά φορολογητέου εισοδήματος των προσφευγόντων στο ποσό των 55.008,36€ για το 

οικονομικό έτος 2007.  
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Επειδή, βάσει των ανωτέρω, οι ισχυρισμοί των προσφευγόντων κρίνονται στο σύνολο τους 

αβάσιμοι. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την απόρριψη της με αριθ. πρωτ.  ……./18-07-2014    ενδικοφανούς προσφυγής του ….. 

………του ……., ΑΦΜ ……  και της   ….. ………του ……., ΑΦΜ ……  

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση : 

Οικονομικό Έτος 2007 

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται ως εξής: 

 

Διαφορά φόρου 20.187,77 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας  24.227,39  

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 44.415,16 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στον υπόχρεο. 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ 

ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

 
α.α. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 

εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 

 ΦΟΡΟΛΟΓ. 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ

ΠΟΣΑ ΑΠΑΛΛ. - 

ΑΥΤΟΤ. 

ΦΟΡΟΛΟΓ. - 

ΔΑΝΕΙΑ Κ.Λ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΑΡΘΡΟΥ 16 

(ΤΕΚΜΗΡΙΑ 

ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ)

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΑΡΘΡΟΥ 17 

(ΑΓΟΡΕΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ 

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ κ.λ.)

ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ ΔΡΑΧΜΕΣ ΣΕ ΕΥΡΟ

1993 0 0 0 0 0 0,00

1994 3.375.149 4.569 3.379.718 2.100.000 2.100.000 1.279.718 1.279.718 1.279.718 3.755,59

1995 4.123.691 733.905 4.857.596 2.100.000 257.364 2.357.364 2.500.232 2.500.232 3.779.950 11.093,03

1996 3.621.460 1.500.000 5.121.460 2.955.000 5.936.120 8.891.120 -3.769.660 -3.769.660 3.489.660 3.499.950 10.271,31

1997 4.502.578 4.502.578 3.600.000 641.614 4.241.614 260.964 260.964 3.760.914 11.037,17

1998 4.847.014 4.557.003 9.404.017 5.400.000 1.212.579 6.612.579 2.791.438 2.791.438 6.552.352 19.229,21

1999 5.601.289 13.363 5.614.652 8.100.000 8.100.000 -2.485.348 -2.485.348 2.832.471 6.899.475 20.247,91

2000 5.694.377 37.777.894 43.472.271 8.100.000 336.400 8.436.400 35.035.871 35.035.871 41.935.346 123.067,78

2001 6.481.906 57.480 6.539.386 10.442.500 17.400.000 27.842.500 -21.303.114 20.000.000 -1.303.114 1.968.094 22.600.326 66.325,24

2002 6.908.227 1.600.000 8.508.227 10.440.833 4.608.886 15.049.719 -6.541.492 7.500.000 958.508 85.575 16.144.409 47.379,04

2003 28.623,23 14.391,00 43.014,23 28.500,00 2.369,44 30.869,44 12.144,79 12.144,79 20.282.746 59.523,83

2004 31.752,68 59.217,44 90.970,12 32.515,94 2.085,05 34.600,99 56.369,14 56.369,14 39.490.529 115.892,97

2005 31.085,02 50.757,47 81.842,49 50.528,02 26.470,00 76.998,02 4.844,47 4.844,47 41.141.281 120.737,44

2006 36.377,37 31.767,57 68.144,94 47.794,82 1.125,57 48.920,39 19.224,55 19.224,55 47.692.047 139.961,99

2007 30.799,46 54.475,54 85.275,00 46.354,82 281.072,34 327.427,16 -242.152,16 -242.152,16 3.430,99 0 0,00

2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

2009 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ (Άρθρο 19 & 2 Περ. ζ΄ Ν. 2238/94)

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ ΠΟΣΑ ΠΟΥ ΑΦΑΙΡΟΥΝΤΑΙ

ΟΙΚΟΝ. 

ΕΤΟΣ 

Ν
Ο

Μ
ΙΣ

Μ
Α

ΔΡΧ.

€

ΑΝΑΛΩΣΗ ΚΕΦΑΛ 

ΠΡΟΗΓ. ΕΤΩΝ 

ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠ. 

ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΔΑΠΑΝΩΝ

ΠΡΟΣΤ. 

ΔΙΑΦΟΡΑ 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΝ 

ΣΤΗΝ ΕΚΚΑΘ/ΣΗ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΤΟΥΣ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ


